2,629,984.23   1,109,363.67   2,629,984.23   1,116,176.80

其他应收账款

-美元  286,735.65   1,852,340.97   286,045.89   1,866,420.83

-欧元  4,000.00   30,744.80   6,353.35   50,985.63

短期借款及一年

内到期的长期借

款

  - -

-欧元  3,465,755.69   26,638,491.41  - -

-美元  389,600,000.00  2,516,854,960.00

107,400,000.00
700,774,260.00

应付账款

-美元  2,259,323.27   14,595,454.26   1,926,371.74   12,569,382.97

-欧元  967,650.00   7,437,551.43   2,325,277.05   18,660,348.33

2021 年半年度报告

233 / 263

项   目

2021.6.30  2020.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-日元 - -  15,989,400.00   1,011,105.70

其他应付账款

-美元  23,238,726.50   150,124,497.06   18,140,234.26

118,363,214.53

-欧元  84,687.05   650,921.60   217,490.96   1,745,364.97

-日元  17,777,143.15   1,038,682.92   24,104,891.04   1,524,296.89

B. 敏感性分析：

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果人民币对美元、欧元、英镑、日元、拉

菲亚的汇率波动，使得人民币贬值 1%，将导致本公司 2021 年 6 月 30 日的所有者权益和净利润

减少 42,417,433.11 元（2020 年 12 月 31 日：减少 18,062,997.62 元）。于各期期末，在假定

其他变量保持不变的前提下，人民币对美元、欧元、英镑、日元、拉菲亚的汇率波动使人民币升

值 1%将导致所有者权益和净利润的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

②本公司以美元为记账本位币，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如下：

C. 以美元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项   目

2021.6.30  2020.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-人民币  1,979,247.27   1,979,247.27   -   -

-欧元  14,018,030.67   107,745,387.34   14,613,928.49   117,276,776.13

-日元  46,750,736.00   2,731,552.00   39,336,543.00   2,487,485.63

-泰铢  61,913,162.80   12,473,941.81   44,742,768.43   9,748,729.39

-拉菲亚  10,423,280.04   4,396,683.48   14,701,524.08   6,239,391.09

应收账款

-人民币  3,134,580.80   3,134,580.80   17,689,701.15   17,689,701.15

-欧元  695,923.25   5,349,005.28   695,923.25   5,584,784.08

其他应收账款

-人民币  16,166,119.49   16,166,119.49   -   -

2021 年半年度报告

234 / 263

项   目

2021.6.30  2020.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-泰铢  8,376,155.85   1,687,584.29   8,167,894.00   1,779,652.69

应付账款

-人民币  17,509,956.86   17,509,956.86   159,239.00   159,239.00

-欧元  875,700.00   6,730,805.32   3,568,085.80   28,633,888.55

-泰铢  115,507,255.27   23,271,800.64   174,554,931.05   38,032,711.14

其他应付账款

-人民币  148,981.70   148,981.70   416,754.95   416,754.95

-欧元 - -  6,770.89   54,336.43

-日元  6,528,167.22   381,427.75   -   -

-泰铢  92,653,583.30   18,667,361.75   124,450,381.55   27,115,735.91

B.敏感性分析：

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果美元对人民币、欧元、泰铢、日元、拉

菲亚的汇率波动，使得美元贬值 1%，将导致本公司 2021 年 6月 30 日的所有者权益和净利润增

加 2,223,744.36 元（2020 年：增加 2,552,191.86 元）。于各期期末，在假定其他变量保持不

变的前提下，美元对人民币、欧元、泰铢、日元、拉菲亚的汇率波动，使美元升值 1%，将导致

所有者权益和净利润的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

③本公司以欧元为记账本位币，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如下：

D. 以欧元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项目

2021.6.30  2020.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-人民币 - -  3,936,201.49   3,936,201.49

-美元  52,906,788.18   341,783,142.32   45,165,690.62   294,701,614.75

-英镑  383,583.13   3,429,616.77   44,512.92   395,733.21

-瑞士法郎  686,355.28   4,813,684.12   654,731.78   4,845,408.01